UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Resolução

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.467, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a criação de Bolsa de Apoio a

Estudantes de Graduação em Mobilidade

Acadêmica Internacional – Programa

Mobilidade Acadêmica Internacional UNIRIO.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sessão ordinária remota realizada no

dia 14 de dezembro de 2021, em conformidade com o Decreto do Governo Federal nº 10.416,

de 7 de julho de 2020, e o Parecer nº 00066/2020/SEJUR da Procuradoria Federal junto à

UNIRIO, e de acordo com o teor dos Processos nº 23102.007556/2019-01,

23102.007404/2017-38 e 23102.007405/2017-82, aprovou e eu promulgo a seguinte

Resolução:

Art. 1º Fica aprovada a criação da Bolsa de Apoio a Estudantes de Graduação em

Mobilidade Acadêmica Internacional – Programa Mobilidade Acadêmica Internacional

UNIRIO.

Art. 2º Esta Resolução revoga as Resoluções nº 4.906 e 4.907, ambas de 12 de dezembro

de 2017, e entra em vigor a partir desta data.

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

TTDD: 125.72.

		2021-12-20T14:55:33-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724